Neque minus hyperplasmata pathologica in abdomine per longum tempus posse abdite latere, tot scriptores testantur. Sic, Titeux (y) sectionem viri instituit, sexaginta quatuor annos agentis, qui usque ad momentum mortis repentinae per quam bene valuit. Secanti statim in cavo abdominis saccus obvenit, texturae crassae et tendinosae, cuius superficie exteriorae appendices s. lobuli lardacei adhaerabant, cuiusque cavum septo membranaceo in duas divisum partes divisum aquam retinebat flavescentem.

Gravida triginta circiter annorum, re-

(x) Diss. citat.

(y) Journal de Medicine 1761. Avril.

ferente Moreau (2), justo tempore dolores sensit ad partum, defluentibus aquis, orificio uteri vero permanenter clauso. Paulo post doloribus post partum modicis afficiebatur, cum sensu gravitatis in regione lumbari conjunctis. Tunc levis haemorrhagia uteri apparuit, quae, lochiorum fluxu valde similis, per sex hebdomadum spatium continuavit. Per annum optime valuit. Quo vero praeterlapso iterum doloribus vehementibus, haemorrhagia uteri concomitatis adgrediebatur, quae post sex hebdomades, uti antea, sponte cessabat, redeunte valitudine non quidem perfecta, sed tamen relativa. Non enim posthaec amplius menstruata fuit et abdomen semper adparuit paulo tumidum. Post triginta duo annos è vita excessit. Abdomine aperto capsula cartilagineo-ossea reperta est, quae ope serrae dissecta foetum maturum nulla ratione ossificatum obtulit, ipsaque peritoneo, mesenterio et ileo erat adnexa. In parte uteri posteriore altera capsula ossea, priori minor aderat, utero adhaerens, qui in regione hujus nexus justo tenuior et rup-

tus reperiebatur; quae quidem capsula os-
sicularis foetus circiter trimestris repleta erat.
Foetus ita duo per uteri rupturam cavitum
abdominis adierunt, quorum minor verosi-
millime eo tempore expulsus erat, quo mu-
lier haec, anno post partum priorem spi-
ravit, denuo doloribus vehementibus adgre-
diebatur. Quis medicorum autem veram
phaenomenorum allatorum causam in vita
defunctae eruisse!

Lamswerp foeminam secavit, quae
gravida putabatur. Tantum vero aberat,
ut foetum in sinu suo fovisset, ut potius in
duplicatura peritonaei sacculus scatebat,
arena lapidibusque repletus, quorum maxi-
mus librum cum uncis quatuor pendebat. (a)

Treutler taeniae mentionem fecit, in
duplicatura peritonaei post mortem obviae,
cujus praesentiam nemo divinare potuit. (b)

Omnium inflammationum topicalium
saepissime epiploitis et mesenteriitis
occulta occurrit, cuius rei testimonia abun-
dant. Sic, ut unicum tantum ex centenis
adferamus, Morgagni (c) historiam mu-

(a) Miscell. natur. curiosor. Dec. II. Ann. IV. Observ. 128.

(b) Auctar. ad helmintol. Tab. III. Fig. 1—4.

(c) I. c. epist. 46. confer. Heister Diss. de hern. carn. §. 28.

lieris refert; quae, nunquam pepererat et nosocomium adiit, nulla alia de re, nisi de debilitate virium et de fame questa (erat enim mendica). Cum ibi igitur, ut refocillaretur, cubaret, ecce repente animi deliquio corripitur et intra horam conficitur. Ventrem aperiens vir laudatus improvisae mortis causam statim deprehendebat, ruptum videlicet in mesenterio abscessum ex eoque in ventris cavum effusam materiam graveolentem. In mesenterio puellae, quae omnia phthiseos pulmonalis phaenomena edidit, lapides multi reperiebantur, illaesis omnino pulmos nibus. (d)

Quem medicorum fugit dirus iste morbus, qui Wassenaerum, summum clas- sis Belgicae ducem, jugulavit quique, cum medicorum omnium princeps, Boerha- vius immortalis, veram morbi et mortis causam quae in oesophago rupto la- tuit, eruere haud potuit, omni jure ad oc- cultos abdominis morbos referri debet. (e)

In infante recens nato vivido, quod

(d) *Germanus de miracul. mortis.* Lib. III. Tit. III.
§. 63.

(e) *Zimmermann von der Erfahrung.* S. 169.

sine suffocationis periculo ne lactis quidem materni guttulas singulas deglutiire potuit atque tertio iam die correptus fame ex vita excessit, sectum cadaver palam fecit, aut oesophagus cum trachea unum tantum canalem constituerent. (f) Quis, queso, medicorum causae hujus suspicione habere potuisse!

Morgagni refert, Victorium Gor-
nia, cadaver principis secasse per longum
tempus vomitionibus post quaevis ingesta
excruciatum, et sine minima quidem
unquam deglutiendo difficultas
aderat. Oesophagus exterius membrana-
ceus, interius autem erat cartilagineus, imo
stomachum versus ad pollicis latitudinem
osseus. (g) An igitur non secus ac sanguis
per osseam arteriam cordis vi et retro posi-
tarum arteriarum propellitur, cibus quoque
a validioribus pharyngis musculis impelli
potest per gulam non convenientem, neque
explicandum, sed patulam a rigidis parie-
tibus perpetuo servatam.

Blasius in homiae, qui praefer-

(f) Richter Diss. de infanticid. in artis obstetric. exercitio non semper evitabilis. Lips. 1795.

(g) Epistol. 28. §. 15. et 20. 1795.

voracitatem enormem, de nullo unquam valetudinis adversae sensu conquestus erat, in regione inter cor et diaphragma oesophagum ita dilatatum reperit, ut magnitudine ventriculo non esset absimilis. E hac dilatata oesophagi parte canalis per quam angustus, duorum pollicum longitudinem exhibens, in stomachum descendebat. (h)

Nec minus historia morbi hic referri meretur, quam Schmalz nobiscum communicavit. (i) Opem videlicet tulit medicam viro, qui, etsi fame optima praeditus, ne minimum quidem deglutire potuit, quod non extemplo iterum regurgitasset. Per tres circiter menses enematibus et balneis nutrientibus servatus, emaciatus tandem obiit. Cadaver dissecatum ne minimam tantum morbi causam manifestavit, quam verisimillime in organico oesophagi, ventriculi, partiumve adjacentium vitio quaesivisses.

De difficile morborum ventriculi diagnosis nuperrime amicorum dilectus, Rie-

(h) Observat. anatom. p. 120.

(i) Seltne chirurgische und medicinische Vorfälle.

senkampf (k) testimonia adhibuit; sic u
Kade (l) etiam egregiam hac de re edidit
dissertationem.

Defunctus Kadellbach, medicus apud
Lipsiensis cum viveret magni nominis atque
bene meriti, ultimis vitae suae annis saepis-
sime cordis palpitatione in dies increscente
adieiebatur, quae tamen statim cessavit,
simulac vomuit. Sectio corporis demortui
causam morbi detexit, cuius vix unquam
habuisses suspicionem. Ventriculus enim
in hypochondrium sinistrum depresso atque
in duas partes divisus erat, quarum sinistra
saccum formavit, dextra vero eum in mo-
dum fuit angustata, ut intestini tenuioris
magnitudinem aequabat. Quod formae vi-
tium ex intumescentia abnormi lobi sinistri
hepatis proficiscebatur, quo ventriculus in
hypochondriam sinistrum erat repulsus et
compresso. (m)

Quodsi forte iam miratus esses, ut tot
tantique morbi ventriculum infestantes la-
tere possint, magis adhuc mirari licebbit,
tot gastritidos exempla post mortem esse

(k) Dissert. citat.

(l) Diss. de morbis ventriculi ex materiei animalis for-
maque laesa explicandis. Hal. 1798.

(m) Hufeland Joppi. der prakt. A. K. Bd. V. St. 4.

detecta, cuius, cum vitam adhuc degeret aeger, ne minimum quidem phaenomenon medicorum sensibus patebat. Attamen scriptores, penes quos fides est indubitata, veritatem hujus rei religiose testantur. Quos inter cl. de Haen (n), Stoll (o), Mohrenheim (p), Michaelis (q), Santesson (r), et Saillant (s) nominasse sufficiet.

Neque enteritidos occultae desunt exempla, quippe quae ullo sine dolore atque absentibus aliis phaenomenis inflammationum pathognomonicis decursum suum fecit. Riverius (t) cadaver viri cultro subjecit anatomico, qui nec unquam de doloribus aut nausea et vomitu conquestus erat et faeces alvinas ullo semper absque impedimento quotidie dejecerat. Volvulus coli triplex reperiebatur, intestinum hoc versus finem suum in globulum quasi erat